会 派 活 動 報 告 書

令和 6年 3月 28日

 岡谷市議会議長

  今 井 康 善  殿

会 派 名 無会派

代表者名 丸山 善行

令和５年度における岡谷市議会 会派「無会派 丸山 善行」の活動について、下記のとおり報告いたし

ます。

【活 動 実 績】

 ※会派活動報告書は年度ごとにまとめ、年度当該年度の収支報告書の提出に合わせ議長に提出するものとする。

 ※議長は、提出された会派活動報告書を収支報告書と同様に公開するものとする。

活 動 項 目 活 動 内 容 及 び 活 動 の 実 績 と 効 果

調査研究

○活動内容

 該当なし

○活動の実績と効果

 該当なし

研  修

○活動内容

 高沖秀宣氏による自治体議会特別セミナーを受講、他動画セミナーを受講

○活動の実績と効果

 一般質問の質の向上や、予算審議における的確な審議、審査となった。

広  報

○活動内容

 該当なし

○活動の実績と効果

 該当なし

広  聴

○活動内容

 該当なし

○活動の実績と効果

 該当なし

要請・陳情

○活動内容

 該当なし

○活動の実績と効果

 該当なし

そ の 他

○活動内容

 定期的な新聞購読、図書の購入

○活動の実績と効果

 各種団体の活動状況の把握、地域の歴史を理解し質の高い活動に努めた。